



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการขุดลอกสระเก็บน้ำสาธารณะประโยชน์โนนจิว (ช่วง ๒) หมู่ที่ ๒ ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานจ้างเหมาโครงการขุดลอกสระเก็บน้ำสาธารณะประโยชน์โนนจิว (ช่วง ๒) หมู่ที่ ๒ ต.จันอัด จ.นครราชสีมา โดยวิธีตกลงราคา ตามแบบที่ ปปช. กำหนด ตามรายละเอียด ดังนี้

ตาราง ปปช. 01

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ชื่อโครงการ....โครงการขุดลอกสระเก็บน้ำสาธารณะประโยชน์โนนจิว (ช่วง ๒) หมู่ที่ ๒ ตำบลจันอัด  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ .....องค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา
- วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร .....จำนวน 497,000.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
- ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการขุดลอกสระเก็บน้ำสาธารณะประโยชน์โนนจิว (ช่วง ๒) หมู่ที่ ๒ ตำบลจันอัด  
ลักษณะงาน : ขนาดพื้นที่ขอบสระ กว้าง 74 ม. ยาว 33 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,442 ตร.ม. ขนาดพื้นที่กันสระ กว้าง 68 ม. ยาว 30 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,040 ตร.ม. ขุดลึกจากดินเดิมเฉลี่ย 3.00 ม. ( หรือมีปริมาตรดินขุดสระ รวมไม่น้อยกว่า 10,396 ลบ.ม. ) โดยกำหนดส่งมอบงานจ้างภายใน วัน พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบ อบต.จันอัด
- ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๖..กุมภาพันธ์..พ.ศ..2561.....เป็นเงิน...497,000.-.บาท
- บัญชีประมาณราคา โครงการขุดลอกสระเก็บน้ำสาธารณะประโยชน์โนนจิว (ช่วง ๒) หมู่ที่ ๒ ตำบลจันอัด รายละเอียดดังนี้

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	ปริมาณ	หน่วย	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
		ดินขุดเฉลี่ย (ไม่น้อยกว่า)	รวมค่ายุบตัว		(บาท)		
1	งานขุดดินด้วยเครื่องจักร ค่าใช้จ่าย+ค่าเสื่อมราคาขุดดิน						ราคาน้ำมัน ดีเซล
	1.1 ขุด-ย้ายดินถมขอบสระเดิม (ขนาด 25.00x74.00x2.00 ม.)	3,700	-	ลบ.ม.	17.81	65,897.00	
	1.2 ขุด-ย้าย-ดิน สระโนนจิว (ตามแบบ อบต.จันอัด กำหนด)	6,696		ลบ.ม.	17.81	119,255.76	
2	ค่าขนย้ายระยะทางไม่เกิน 1 กม. (รถบรรทุก 10 ล้อ)	9,356	-	ลบ.ม.	11.24	105,161.44	27-27.99 บ/ล
3	ค่าตัดดิน	9,356		ลบ.ม.	8.71	81,490.76	
	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงต่อหน่วย					371,804.96	

	Factor F (1.3375)				497,289.13	
	ป้ายเหล็กมาตรฐาน 1 ชุด	}				รวมใน Factor F
	ป้ายชั่วคราว+โครงคร่าว 1 ชุด					
	คิดเป็นเงินงบประมาณ				497,289.13	
	ปรับลดราคา				289.13	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น				497,000.00	

รวมเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น 497,000.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ....

- 6.1 นายกิตตินันท์ ศุภพล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
- 6.2 พันจ่าเอกชลธิศ จินหล้า ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด
- 6.3 นางวริษา ไช้แก้ว ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ทั้งนี้ได้แนบเอกสาร แบบสรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง มาด้วยพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

(ลงชื่อ)



นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชโนัด



**แบบประมาณราคาค่าก่อสร้าง**

โครงการ ขุดลอก ขยายสระเก็บน้ำสาธารณะประโยชน์โนนจิว(ช่วง 2) ( ปริมาตรดินขุด รวมไม่น้อยกว่า 10,396 ลบ.ม. )  
 สถานที่ สระเก็บน้ำสาธารณะประโยชน์โนนจิว หมู่ที่ 2 บ้านจันอัด ต.จันอัด อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา  
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาตร ดินขุดเฉลี่ย (ไม่น้อยกว่า)	ปริมาณ รวมค่ายุบตัว	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	เป็นเงิน	หมายเหตุ
1	งานขุดดินด้วยเครื่องจักร ค่าใช้จ่าย+ค่าเสื่อมราคาขุดดิน 1.1 ขุด-ย้ายดินถมขอบสระเดิม ( ขนาด 25.00x74.00x2.00 ม. ) 1.2 ขุด-ย้ายดิน สระโนนจิว (ตามแบบ อบต.จันอัด กำหนด)	3,700	-	ลบ.ม.	17.81	65,897.00	ราคาน้ำมัน ดีเซล
2	ค่าขนย้ายระยะทางไม่เกิน 1 กม. (รถบรรทุก 10 ล้อ)	9,356	-	ลบ.ม.	11.24	105,161.44	27-27.99 บ/ล
3	ค่าตัดดิน	9,356		ลบ.ม.	8.71	81,490.76	
	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงต่อหน่วย					371,804.96	

\*\*\*ปริมาณดินขนย้ายไม่เท่ากับปริมาณดินขุด เนื่องจากส่วนต่างที่เหลือเทกองเกลี่ยที่ริมตลิ่งได้ และเผื่อความค่ายุบตัวและการสูญเสียระหว่างขนย้าย 10% ของปริมาตรดินขุด

ลงชื่อ.....ประมาณราคา  
 ( นายวีรศักดิ์ ช่อสูงเนิน )  
 นายช่างโยธา อบต.จันอัด

ลงชื่อ.....เห็นชอบ  
 ( นายวาทีต รอดวินิจ )  
 ปลัด อบต.จันอัด

ลงชื่อ.....ตรวจ  
 ( นายกิตตินันท์ ศุภพล )  
 ผอ.กองช่าง อบต.จันอัด

ลงชื่อ.....อนุมัติ  
 ( นายเสริม แสนทวีสุข )  
 นายก อบต.จันอัด

แบบประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ขุดลอก ขยายสระเก็บน้ำสาธารณะประโยชน์โนนจั่ว(ช่วง 2) ( ปริมาตรดินขุด รวมไม่น้อยกว่า 10,396 ลบ.ม. )

สถานที่ สระเก็บน้ำสาธารณะประโยชน์โนนจั่ว หมู่ที่ 2 บ้านจันอัด ต.จันอัด อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน - งานชลประทาน	371,804.96	1.3375	497,289.13	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบฯ - ป้ายเหล็กตามแบบ อบต.จันอัด 1 ชุด - ป้ายชั่วคราว +โครงคร่าว 1ชุด เงินโอน			-	รวมใน FACTOR F
	เงินล่วงหน้าจ่าย _____ %				
	เงินประกันผลงานหัก _____ %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ _____ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม _____ 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			497,289.13	
	* คิดเป็นเงินประมาณ			- 497,000.-	
**	ตัวอักษร สีสันเก่าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน				

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

( นายวีรศักดิ์ ช่อสูงเนิน )  
นายช่างโยธา อบต.จันอัด

ลงชื่อ.....ตรวจ

( นายกิตติพันธ์ ศุภพล )  
ผอ.กองช่าง อบต.จันอัด

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

( นายวาทิต รอดวินิจ )  
ปลัด อบต.จันอัด

ลงชื่อ.....อนุมัติ

( นายเสริม แสนทวีสุข )  
นายก อบต.จันอัด